別紙

【版番：v0-4】

会員各位                            2018 年 3 月吉日

神奈川県立音楽堂改修工事に伴う

会場費一部ご負担のお願い

神奈川県合唱連盟

理事長 松村 努

 平素より県連の活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

神奈川県合唱連盟は 2018 年 2 月に創立 60 周年を迎えましたが、連盟発足当時より合唱の殿堂

として私たちが親しみ、使わせて頂いてきた神奈川県立音楽堂が、老朽化に伴い、2018 年 4 月

より１年間かけて、空調等の全面改修工事を行うことになりました。

 既に 2017 年 5 月の総会等でもご案内の通り、2018 年度のすべてのイベントが音楽堂以外の

会場での開催となります。会場の確保については、県立音楽堂殿にもご協力いただき、なんとか

予定されている行事すべてを別会場で手当てすることが出来ました。

 しかし、県立音楽堂共催事業として開催してきた３つの行事（おかあさんコーラス大会、合唱

祭、コンクール）はこれまで会場使用料が発生しなかったのですが、2018 年度はすべて一般利

用と同等の会場費が発生いたします。

これに伴い、上記３行事に関して、下記の通り会場費のご負担を、皆様に新たにお願いする次

第でございます。

 会場によって使用料が異なりますが、3 つの行事すべてを音楽堂で開催していたことを踏まえ、

均等にご負担いただく形にさせて頂きました。ご負担いただく金額で生じる不足分に関しまして

は、県連の繰越金を取りくずすことも併せてご理解頂きたいと思います。

◆３行事（おかあさんコーラス大会、合唱祭、コンクール）の会場費と参加人数［推定］

イベント 会場 会場費（概

算）

(単位:円）

推定参加人数 (単位:人）

一般 高校生以下

おかあさんコーラス やまと芸術文化ホール メインホール 350,000 450 ---

合唱祭 前半 相模女子大学グリーンホール 大ホール 900,000 3,200 (350)

後半 鎌倉芸術館 大ホール 600,000

コンクール 相模女子大学グリーンホール 大ホール 1,100,000 550 1,100

総  計 2,950,000 4,200 1,450

◆ご負担いただく会場費

  ・一 般（３つの行事共通） ：一人当たり 400 円

  ・高校生以下（コンクール） ：一人当たり 200 円

◆ご負担いただく会場費の総額（参加人数が推定どおりの場合）

  ・一  般 ：一人当たり 400 円×4,200 人＝ 1,680,000 円

  ・高校生以下：一人当たり 200 円×1,100 人＝  220,000 円

                ［合計］ 1,900,000 円

  ※不足分の 1,050,000 円は、県連の繰越金を取りくずすことで対応する。

以上